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Korpilahden hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

 

1.1. Sijainti 

Hautausmaan osoite on Korpiahontie 10 ja se sijaitsee Korpiahontien molemmilla 

puolilla. Kaavamerkintä on 179-430-4-8 EH. 

 

Sankarihautausmaa sijaitsee Korpilahden keskustassa. Sankarihautausmaalla on 

213 tyynykiveä. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 4,6 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä 3,0 ha 

• rakennuksilla, tie-, huolto- ja vara-alueena sekä puistona 1,6 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1872. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Arkkupaikkoja on riittävästi tulevaisuuden tarpeisiin. Uurnahauta-alueella paikkoja 

on vuoteen 2035. 

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Maaperä on pääosin hiekkamaata. Osasto kuuden alueella on kalliota, joka estää 

arkkujen syvähautauksen. Osasto kolmen keskellä on saviesiintymä.  

1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaan puusto on osittain istutettua lehti- ja havupuuta. Puustoa on uusittu 

istuttamalla alueelle uusia puita ja varaamalla niille riittävästi tilaa 
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hautapaikkajärjestelyjen yhteydessä. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan 

tarvittaessa 2-3 hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut 

merkitään osastokarttaan.  

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu osittain leikattavalla kuusiaidalla ja osittain teräsaidalla. 

 

1.9. Hautausmaan yleiset muistomerkit 

• Karjalaan jääneiden muistomerkki 

• Vakaumuksensa puolesta kaatuneiden muistomerkki 

• Muualle haudattujen muistopaasi 

 

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA 

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiössä on 8 paikkaa. 

2.2. Rakennukset 

Siunauskappeli (ei käytössä) (1959) 

Huoltorakennus (2021) 

• kylmiöt 

• kone- huolto- ja varastotilat 

• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 

• toimistotilat 
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2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle johtavat tulotiet on varustettu porteilla. Hautausmaan runkokäytävät 

ovat kestopäällysteisiä. Jalankulkuliikenteen lisäksi hautausmaalla on sallittu vain 

huoltoliikenne sille varatulla tiealueilla. Hautausmaalla on pysäköintialue 

Korpiahontien molemmilla puolilla. 

2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan Jyväskylän kaupungin vesijohtoverkosta. 

Yleisön käyttöön tarkoitettuja vesipisteitä on tarpeellinen määrä. 

2.5. Salaojitus 

Osastot 17 ja 19 on salaojitettu. 

2.6. Sähkö ja valaistus  

Hautausmaan kunnostuksen yhteydessä vuonna 2021 uusittiin kaikki 

vesijärjestelmät ja sähkötekniikka. 

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 

3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-, muistolehto- ja sirottelualueita, joita 

käytetään hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia alueita voidaan 

uudelleenjärjestelyjen yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston päätöksellä. Tuhka 

haudataan aina uurnassa. 

Arkkuhautaosastot: osastot 1-9 

Uurnahautaosastot: osastot 17-19 

Muistolehto osastolla 18 

Sirottelualue osastolla 18 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 
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3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Kerralla luovutetaan 

enintään kaksi rinnakkaista arkkuhautapaikkaa käsittävä hauta. Ensimmäinen 

arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli hautausmaan 

maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan koskemattomuusaika 

on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat vanhat hautapaikat 

uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja. Haudoista peritään 

voimassa olevan hautahinnaston mukainen maksu. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta.  

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmialueeksi seurakunnan 

toimesta sulan maan aikana.  

3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan metsikkönä ja 

puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 

lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi.  
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Lahjaharjun hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

1.1. Sijainti 

Hautausmaan osoitteet ovat Seppäläntie 41 ja Ukonniementie 2. Hautausmaata 

rajaa näiden lisäksi Seppäläntie. Kaavamerkintä on 179-13-130-3 EH. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 11 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä 6,6 ha 

• rakennuksilla, tie- ja huoltoalueena 2,9 ha 

• vara-alueena, puistona 1,5 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1890. Hautausmaata on laajennettu vuosina 

1919, 1938, 1993 ja 2014. Hautausmaan nimi muutettiin Seppälänkankaan 

hautausmaasta Lahjaharjun hautausmaaksi vuonna 2010. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Tällä hetkellä (2024) vapaita arkkuhautapaikkoja on listattu noin 170. Vuosittain on 

vapautunut muutamia kymmeniä hautoja. Uurnahautapaikkoja riittää ainakin 20 

vuodeksi. Laajennusalue ollut käytössä 10 vuotta ja alle 1/3 siitä on käytetty. 

Vuonna 2022 uusia arkkuhautapaikkoja luovutettiin 41 kpl ja vuonna 2023 50 kpl. 

Vastaavat luvut uurnahautapaikoille 39 kpl ja 30 kpl.  

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Hautausmaan maaperä viettää etelään. Maaperä on pääosin hyvin vettä 

läpäisevää hiekkaa, osittain hiesua.  
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1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaan puusto on osittain alkuperäistä alueen puustoa ja osittain 

myöhemmin eri ajanjaksoina istutettua. Hautausmaan 2013 tehdyn 

laajennusalueen kasvillisuus on kokonaan istutettua. Hautausmaan puustoa ja 

pensaita uudistetaan tarvittaessa käyttäen mahdollisuuksien mukaan samoja 

kasvilajeja. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan tarvittaessa 2-3 

hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut merkitään 

osastokarttaan.  

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu maantien puoleisilta sivuilta liuskekivillä pinnoitetulla 

betonielementtiaidalla ja Lahjaharjun sekä huolto- ja varastorakennusten 

puoleiselta sivulta teräsaidalla.  

 

1.9. Hautausmaan yleiset muistomerkit 

• Sankarivainajien muistomerkki “Kunnian taulut” (26.4.1992) 

• Muualle haudattujen yhteismuistomerkki “Uudeksi minä teen kaiken”  

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA 

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiössä on 28 paikkaa. 

2.2. Rakennukset 

Siunauskappeli ja kylmiötilat (1950, laajennus 1996) 

Huoltorakennus (1995) 

• kone- huolto- ja varastotilat 

• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 
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• Toimistotilat 

• Alavarasto, jossa kylmä- ja lämmin tila 

 

2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle kappelin suunnasta johtava tulotie on varustettu portilla. 

Hautausmaan runkokäytävät ovat kestopäällysteisiä. Jalankulkuliikenteen lisäksi 

hautausmaalla on sallittu vain huoltoliikenne sille varatulla tiealueilla. 

Pääsisäänkäyntien edustoilla on pysäköintialueet. 

2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan Jyväskylän kaupungin vesijohtoverkosta. 

Yleisön käyttöön tarkoitettuja vesipisteitä on tarpeellinen määrä. Hautausmaalla on 

kattava automaattinen kastelujärjestelmä. 

2.5. Hulevedet ja salaojitus 

Pysäköintialueen hulevedet johdetaan kaupungin verkostoon. Yläpysäköintialueen 

vesi imeytetään maastoon rakennettuun kivipesään. Hautausmaan vuonna 2013 

toteutetulla laajennusalueella on hulevesijärjestelmä sekä kolumbaariomuurin ja 

keskusaiherakenteen ympärillä salaojitus. 

2.6. Sähkö ja valaistus 

Hautausmaan ulkovalaistus on uusittu 2018 (LED).  

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 

3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-, muistolehto- ja sirottelualueita sekä 

kolumbaario eli uurnaholvi, joita käytetään hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia 

alueita voidaan uudelleenjärjestelyjen yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston 

päätöksellä. Tuhka haudataan aina uurnassa. 
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• Arkkuhautaosastot: osastot 1a, 1b, 2a, 2b, 3-17, 18a-d, 19a-d, 20-24  

• Uurnahautaosastot: osastot 6u, 20u, 33-43 

• Muistolehdot: 20u 01m–16m sekä osasto 40.  

• Sirottelualue: 20u S  

• Lasten hauta-alueet: 13 L-rivi, 14 O-rivi ja 15 A-rivi, joissa on myös välissä 

normaaleja arkkuhautoja. Lasten hautoihin voidaan haudata hautaan 

oikeutettuja uurnassa. Lasten hautojen palautuessa seurakunnalle, ne 

voidaan luovuttaa uudelleen käyttöön uurnahautapaikkoina. 

• Osastojen 31 ja 32 käyttötarkoitus joko uurna- tai arkkuhautaukseen 

päätetään myöhemmin tehtävien tarvelaskelmien jälkeen. 

• Tunnustukseton alue osasto 25. Osastoon voi tehdä arkku- ja 

uurnahautauksia. 

 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 

3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Kerralla luovutetaan 

enintään kaksi rinnakkaista arkkuhautapaikkaa käsittävä hauta. Ensimmäinen 

arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli hautausmaan 

maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan koskemattomuusaika 

on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat vanhat hautapaikat 

uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja. Haudoista peritään 

voimassa olevan hautahinnaston mukainen maksu. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille, suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta. Kolumbaarioon voidaan 

sijoittaa uurnia 1.5.-31.10. välisenä aikana.  

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmialueeksi ja aiemmin 

hiekkapintaisina olleet haudat hiekalle seurakunnan toimesta sulan maan aikana. 
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3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan metsikkönä ja 

puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 

lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi. 
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Mäntykankaan hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

1.1. Sijainti  

Hautausmaan osoite on Saattotie 4. Krematorion ja huoltorakennusten osoite on 

Kuormaajantie 10. Kaavamerkintä on 179-19-122-3 EH. Hautausmaan nimi 

muutettiin Seppälän hautausmaasta Mäntykankaan hautausmaaksi vuonna 2010. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 27,5 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä 16,0 ha 

• suoja-alueena 2,5 ha 

• rakennuksilla, tie-, huoltoalueena 3,1 ha 

• hautauskäyttöön ottamatta 5,9 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1950. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Uurnapaikkoja on 3 vuoden tarve. Arkkupaikkoja on kahdeksaksi vuodeksi 

vapaiden hautojen listauksessa. (tilanne 2024) 

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Hautausmaasta noin 90 % on hiekkakangasta ja noin 10 % kallioalueita. Maaperä 

on hiekkaa ja hiekkamoreenia, joka soveltuu hautausmaaksi erittäin hyvin.  

1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaalla kasvaa luontaisesti mäntyä ja kallioalueilla koivuvaltaista 

sekametsää. Oleva kasvillisuus säilytetään peruskasvillisuutena. Puustoa uusitaan 

istuttamalla alueelle uusia puita tarpeen mukaan ja varaamalla niille riittävästi 
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kasvutilaa. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan tarvittaessa 2-3 

hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut merkitään 

osastokarttaan.  

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu pääosin verkkoaidalla. Laukaantien puoleisella sivulla on 

kivibetoniaita. 

 

1.9. Hautausmaan yleiset muistomerkit 

• Kari Alonen: Turvassa (noin vuosi 2002) 

 

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA 

 

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiöissä on yhteensä 130 paikkaa. 

2.2. Rakennukset 

Siunauskappeli ja vainajien säilytystilat (1952) 

Krematorio ja vainajien säilytystilat (1995, laajennus 2010) 

Huoltorakennukset (1979) 

• kone- huolto- ja varastotilat 

• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 

• toimistotilat 

Uurnametsähautausmaan keskusaukiokatos ja kolumbaario 
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2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle johtavat tulotiet on varustettu porteilla. Hautausmaan runkokäytävät 

ovat joko sora- tai kestopäällysteisiä liikennetarpeen mukaisesti. 

Jalankulkuliikenteen lisäksi hautausmaalla on sallittu vain huoltoliikenne sille 

varatulla tiealueilla. Pysäköintialueet ja liikenneyhteydet hautausmaalle on 

järjestetty kaupungin asemakaavan mukaisesti. 

2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan Jyväskylän kaupungin vesijohtoverkosta. 

Yleisön käyttöön tarkoitettuja vesipisteitä on tarpeellinen määrä. Hautausmaalla on 

kattava kasteluvesijärjestelmä. Putkiston uusiminen on suunniteltu toteutettavaksi 

hautausmaan peruskunnostuksen yhteydessä vuosina 2026-2027. 

2.5. Salaojitus ja hulevedet 

Maaperän hiekkaisuudesta johtuen ojitustarvetta ei ole lukuun ottamatta 

pintavesien johtamista. 

2.6. Sähkö ja valaistus 

Hautausmaan sähkölaitteet ja ulkovalaistus on teknisen käyttöikänsä päässä. 

Niiden uusiminen on suunniteltu toteutettavaksi hautausmaan peruskunnostuksen 

yhteydessä vuosina 2026-2027. 

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 

3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-, muistolehto- ja sirottelualueita sekä 

kolumbaario eli uurnaholvi, joita käytetään hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia 

alueita voidaan uudelleenjärjestelyjen yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston 

päätöksellä. Tuhka haudataan aina uurnassa. 

• Arkkuhautaosastot: osastot 1-17, 30-52, 56-57 
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• Uurnahautaosastot: osastot 58-62 (ei vielä käytössä, mahdollinen 

numeroinnin muutos käyttöön otettaessa 80-sarjaan), 80-82, 90-98, 100 

• Vara-alue: osasto 49 

• Muistolehto osasto: 93 

• Sirottelualue osastot: 90, 91, 92 ja 96 

• Kolumbaario: 100 

• Lasten hauta-alueet: osasto 17 kokonaan sekä osasto 12, rivi 2. Lasten 

hautoihin voidaan haudata hautaan oikeutettuja uurnassa. Lasten hautojen 

palautuessa seurakunnalle, ne voidaan luovuttaa uudelleen käyttöön 

uurnahautapaikkoina. 

• Vielä käyttöönottamattomien osastojen osalta käyttötarkoitus joko uurna- tai 

arkkuhautaukseen päätetään myöhemmin tehtävien tarvelaskelmien 

jälkeen. 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 

3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Kerralla luovutetaan 

enintään kaksi rinnakkaista arkkuhautapaikkaa käsittävä hauta. Ensimmäinen 

arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli hautausmaan 

maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan koskemattomuusaika 

on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat vanhat hautapaikat 

uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja. Haudoista peritään 

voimassa olevan hautahinnaston mukainen maksu. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta. Kolumbaarioihin voidaan 

sijoittaa uurnia 1.5.-31.10. välisenä aikana. 

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmialueeksi seurakunnan 

toimesta sulan maan aikana.  
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3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan metsikkönä ja 

puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 

lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi. 

  



 

17  JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA 

 

Säynätsalon hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

1.1. Sijainti 

Hautausmaan osoite on Saarnatie 1. Kaavamerkintä on 179-405-36-16 EH. 

Sankarihautausmaa on kirkon tontilla, jossa on maahan osittain upotettuja 

luonnonkiviä 32 kpl. Sankarihautausmaan peruskunnostus on tehty vuonna 2021. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 1,57 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä 1,2 ha 

• rakennuksilla, tiealueina 0,37 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1923 ja laajennettu 1979. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Uurnahautapaikkoja riittää noin 10-15 vuoden tarpeisiin (tilanne 2024). 

Arkkuhautapaikkoja on vapaana noin 100 ja vuosittain vapautuu noin 5-10 paikkaa 

hallinta-aikojen loputtua. Arkkuhautoja on riittävästi tulevaisuuden tarpeisiin. 

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Maaperä on tasaista hiekkakangasta. Hautausmaan keskiosassa ja 

laajennusalueen länsiosassa kallio on osittain alle metrin korkeudella maan 

pinnasta.  

1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaan puusto on osittain istutettua lehti- ja havupuuta. Olemassa oleva 

puusto säilytetään niin kauan kuin se on elinvoimaista. Puustoa uusitaan 



 

18  JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA 

 

istuttamalla alueelle uusia puita ja varaamalla niille riittävästi tilaa 

hautapaikkajärjestelyjen yhteydessä. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan 

tarvittaessa 2-3 hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut 

merkitään osastokarttaan.  

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu osittain kivi- ja teräsaidalla sekä Saarnatien puoleisella 

sivulla teräs- ja kiviaidan yhdistelmällä. 

 

1.9. Hautausmaan yleiset muistomerkit 

• Muualle haudattujen muistomerkki 

• Sankarihautausmaalla “Mies mieheltä” patsas  

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA 

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiössä on 6 paikkaa. 

2.2. Rakennukset 

Huoltorakennus (2014) 

• kylmiöt, erillinen rakennus 

• kone- huolto- ja varastotilat 

Seurakuntatalon yhteydessä 

• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 

• toimistotilat 

Ruumishuone (1929) 
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2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle johtavat tulotiet on varustettu porteilla. Hautausmaan runkokäytävät 

ovat kestopäällysteisiä. Jalankulkuliikenteen lisäksi hautausmaalla on sallittu vain 

huoltoliikenne sille varatulla tiealueilla. Pysäköintialueita ei hautausmaalla ole. 

Hautausmaallakävijät voivat käyttää viereisen seurakuntatalon paikoitusaluetta. 

Kadunvarressa on myös pysäköintipaikkoja. 

2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan Jyväskylän kaupungin vesijohtoverkosta. 

Yleisön käyttöön tarkoitettuja vesipisteitä on tarpeellinen määrä. 

2.5. Salaojitus ja hulevedet 

Hulevedet imeytyvät maaperään. Salaojitusta ei ole. 

2.6. Sähkö ja valaistus 

On uusittu 2012 tehdyn hautausmaan kunnostuksen yhteydessä. 

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 

3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-, muistolehto- ja sirottelualueita, joita 

käytetään hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia alueita voidaan 

uudelleenjärjestelyjen yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston päätöksellä. Tuhka 

haudataan aina uurnassa. 

• Arkkuhautaosastot: osastot 1-5 

• Uurnahautaosastot: osastot 51 

• Muistolehto: osasto 52 

• Sirottelualue: osasto 53 



 

20  JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA 

 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 

3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Kerralla luovutetaan 

enintään kaksi rinnakkaista arkkuhautapaikkaa käsittävä hauta. Ensimmäinen 

arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli hautausmaan 

maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan koskemattomuusaika 

on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat vanhat hautapaikat 

uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja. Haudoista peritään 

voimassa olevan hautahinnaston mukainen maksu. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta.  

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmialueeksi seurakunnan 

toimesta sulan maan aikana.  

3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 
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lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi. 
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Tikkakosken hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

1.1. Sijainti 

Hautausmaan osoite on Autiokankaantie 219. Kaavamerkintä on 179-403-5-127 

EH. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 10 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä tai varauksena 3,0 ha 

• rakennuksilla, tie- ja huoltoalueena sekä metsikkönä 7 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1976. Alueen hautausmaakaavaa on 

täydennetty vuonna 1986 luontohautausmaakaavalla sekä vuonna 2004, jolloin on 

määritelty uurna-, kappeli- ja huoltoalueen sekä huoltotien sijainti. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Uurnahauta-alueita tulee suunnitella ja rakentaa lisää lähivuosina (tilanne 2024). 

Luontohautausmaalla riittää arkkuhautapaikkoja vuosikymmenniksi, nurmialueen 

arkkuhautapaikkoja rajallinen määrä. 

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Maaperä on kumpuilevaa, jäkäläistä mäntykangasmetsää. Autiojokeen viettävässä 

rantamaastossa puusto on sekametsää ja maapohja suoperäistä.  

1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaan puusto on luontaisesti kasvanutta keski-ikäistä männikköä. 

Olemassa oleva puusto säilytetään niin kauan kuin se on elinvoimaista. Puustoa 

uusitaan istuttamalla alueelle uusia puita ja varaamalla niille riittävästi tilaa 
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hautapaikkajärjestelyjen yhteydessä. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan 

tarvittaessa 2-3 hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut 

merkitään osastokarttaan.  

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu panssariverkkoaidalla. 

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA 

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiössä on 8 paikkaa (vuonna 2024 valmistuva huoltorakennus).  

2.2. Rakennukset 

Huoltorakennus (valmistuu 2024)  

• kylmiöt 

• kone- huolto- ja varastotilat 

• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 

• yleisö WC  

 

2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle johtava tulotie on varustettu portilla. Hautausmaan runkokäytävät 

ovat kestopäällysteisiä. Jalankulkuliikenteen lisäksi hautausmaalla on sallittu vain 

huoltoliikenne sille varatulla tiealueilla. Hautausmaan pysäköintialue on pääportin 

ja aidatun alueen ulkopuolella. Kaavassa on varaus pysäköintialueen 

laajennukselle. 
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2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan läheisestä joesta. Yleisön käyttöön 

tarkoitettuja käyttövesipisteitä on tarpeellinen määrä. Hautausmaan nurmialueilla 

on sadetusjärjestelmä. 

2.5. Salaojitus ja hulevedet 

Ei ole salaojituksia. Hulevedet imeytyvät suoraan maaperään. Asfalttikäytävissä on 

suuret kaadot läpäisevään maastoon.  

2.6. Sähkö ja valaistus 

Hautausmaan ulkovalaistus on uusittu 2022 (LED). 

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 

3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-alueita, joita käytetään 

hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia alueita voidaan uudelleenjärjestelyjen 

yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston päätöksellä. Tuhka haudataan aina 

uurnassa. 

Arkkuhautaosastot: 1-3 nurmipintaisia arkkuhautaosastoja 

Osasto 9, luontohautausmaa, joka sisältää luonnontilaisia sekä nurmipintaisia 

hauta-alueita seuraavasti:  

• arkku- ja uurnahauta-alueet  

• 2007 vahvistetun kaavan mukaiset U1-U2, M1-M4 sekä S1-S4 

sukuhauta-alueet, muistolehdon, sirottelualueen sekä muistelupaikan  

 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 
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3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Kerralla luovutetaan 

enintään kaksi rinnakkaista arkkuhautapaikkaa käsittävä hauta. Ensimmäinen 

arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli hautausmaan 

maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan koskemattomuusaika 

on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat vanhat hautapaikat 

uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja.  

Haudoista peritään voimassa olevan hautahinnaston mukainen maksu. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta.  

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmi- tai kuntta-alueeksi 

seurakunnan toimesta sulan maan aikana.  

3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan metsikkönä ja 

puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 

lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi.  
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Vanha hautausmaa 

1. PERUSTIEDOT 

1.1. Sijainti 

Hautausmaan osoite on Puistokatu 20 ja se sijaitsee Puisto-, Touru- ja 

Kankaankatujen kulmauksessa rajoittuen itäsivultaan Tourujoen 

luonnonsuojelualueeseen. Kaavamerkintä on 179-3-61-1 EH. 

1.2. Pinta-ala 

Hautausmaan pinta-ala on 4,7 ha, joka on käytössä seuraavasti: 

• hautausmaakäytössä 3,3 ha 

• rakennuksilla, tiealueina 0,8 ha 

• sankarihauta-alueena 0,2 ha 

• vara-alueena, puistona 0,4 ha 

 

1.3. Perustaminen ja käyttöönotto 

Hautausmaa on perustettu vuonna 1837-luvulla. Hautausmaata on laajennettu 

vuosina 1897, 1900, 1918, 1924, 1941 ja vielä 1944 sankarihauta-alueen 

järjestelyillä. Tourujoenlaakson luonnonsuojelualue on myyty Jyväskylän 

kaupungille vuonna 1985 maanvaihtokauppojen yhteydessä. Tätä aiempi 

hautausmaa on sijainnut nykyisen Cygnaeuksenpuiston kohdalla, johon on viimeksi 

haudattu 1830-luvulla. 

1.4. Hautapaikkojen riittävyys 

Uurnahautapaikkoja riittää noin viideksi vuodeksi. (tilanne 2024). 

1.5. Kartat 

Hautausmaiden kartat ovat sähköisessä muodossa ja tarkasteltavissa myös 

julkisessa hautakartta.fi-palvelussa. 

1.6. Maaperä 

Maasto on harjun rinteen jatkoa. Maaperä on hiekkaa ja hietamoreenia sekä osin 

savipitoista.  
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1.7. Kasvillisuus 

Hautausmaalla kasvaa koivuja, lehmuksia ja mäntyjä sekä muuta istutettua 

puustoa. Olemassa oleva puusto säilytetään niin kauan kuin se on elinvoimaista. 

Puustoa uusitaan istuttamalla alueelle uusia puita ja varaamalla niille riittävästi tilaa 

hautapaikkajärjestelyjen yhteydessä. Hautarivissä olevaa puustoa varten varataan 

tarvittaessa 2-3 hautapaikkaa. Tätä aluetta ei käytetä hautaamiseen. Puut 

merkitään osastokarttaan. Vuosina 2014-2018 on uusittu lehmuskäytävät. 

 

Yksittäiselle haudalle saa istuttaa vain sellaisia kasveja, jotka eivät täysikasvuisina 

ole haitaksi ympäristölle ja naapurihaudoille. Puita ja pensaita ei istuteta haudoille. 

Ohjeiden vastaisesti istutetut ja ympäristöä häiritsevät kasvit sekä muut rakenteet 

voidaan poistaa hautausmaan henkilöstön toimesta ilman erillistä ilmoitusta 

haudan haltijalle. 

1.8. Hautausmaan aitaaminen 

Hautausmaa on aidattu osittain kivi- ja pensasaidalla. Tourujoen luiska muodostaa 

luontaisen aitauksen itäsivulla. Vuonna 2012 pystytettiin puurakenteinen aita. 

 

1.9. Hautausmaan yleiset muistomerkit 

• Uhriliekki (1922) 

• Vakaumuksensa puolesta kaatuneiden muistomerkki (1947)  

• Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkki kappelipuisto (1957) 

• Menneiden sukupolvien muistomerkki os.17 sekä valkoinen risti os.3 

2. RAKENNUKSET, LAITTEET JA YHDYSKUNTATEKNIIKKA  

2.1. Kylmiöpaikat 

Kylmiössä on 10 paikkaa. 

2.2. Rakennukset 

Siunauskappeli (1931) 

• Kylmiöt (1982-1983) 

Huoltorakennukset (1982-1983) 

• kone- huolto- ja varastotilat 
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• henkilökunnan sosiaali- ja ruokailutilat 

• toimistotilat 

Ruumishuone (1850) 

Waunuliiteri (1902) 

2.3. Kulkuyhteydet ja paikoitus 

Hautausmaalle johtavat tulotiet on varustettu porteilla. Hautausmaan runkokäytävät 

ovat kestopäällysteisiä. Jalankulkuliikenteen lisäksi hautausmaalla on sallittu vain 

huoltoliikenne sille varatulla tiealueilla. Pysäköintialueita hautausmaalla ei ole. Ne 

on järjestetty kaupungin asemakaavan osoittamalla tavalla samoin kuten 

liikenneyhteydet hautausmaalle. Kappelikadun pysäköintialue on toteutettu vuonna 

2012 kaupungin kanssa yhteistyössä. 

2.4. Vesi 

Kasteluvesi hautausmaalle saadaan Jyväskylän kaupungin vesijohtoverkosta. 

Yleisön käyttöön tarkoitettuja vesipisteitä on tarpeellinen määrä. Hautausmaalla on 

kattava automaattinen kastelujärjestelmä. 

2.5. Salaojitus ja hulevedet 

Ojitustarvetta alueella on savikerroksista johtuen lähinnä ns. orsivesien 

poisjohtamisessa. Hulevesijärjestelmä rakennettiin käytävien asfaltoinnin 

yhteydessä 2012. Hulevedet ohjataan Tourujoen rinteeseen seulanpääkiveykseen. 

2.6. Sähkö ja valaistus 

Ulkovalaistus on uusittu noin 2012 (LED). Kolumbaario, valkoinen risti 

yhteismuistomerkki ja uurna-alueet on kohdevalaistu. Pistorasiakoteloita on useita 

hautausmaalla. Sankarihauta-alueen valaistus ja sähköt on uusittu 2016. 

2.7. Jätehuolto 

Hautausmaalla noudatetaan hautausmaiden jätehuoltosuunnitelmaa ja Jyväskylän 

kaupungin jätehuoltomääräyksiä. 
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3. HAUTAOSASTOT JA HAUDAT 

3.1. Hautaosastot  

Hautausmaalla on arkkuhauta-, uurnahauta-, muistolehto- ja sirottelualueita sekä 

kolumbaario eli uurnaholvi, joita käytetään hautausmaakaavan mukaisesti. Uusia 

alueita voidaan uudelleenjärjestelyjen yhteydessä perustaa kirkkovaltuuston 

päätöksellä. Tuhka haudataan aina uurnassa. 

 

Arkkuhautaosastot: osastot 1-19 

Kolumbaario: 31 

Uurnahautaosastot: osastot 26-27, 29, 174-175 

Muistolehdot osastot: 25, 177-178, 30 

Sirottelualue osasto: 179 

Sankarihauta-alue: 20 

 

Hautaosastoja otetaan käyttöön ja vapautuvia hautoja luovutetaan kiinteistö- ja 

hautaustoimen johtokunnan päättämässä järjestyksessä. 

 

Sankarihauta-alue perustettiin 1918 valkoisten puolella kaatuneille 42 vainajalle. 

Haudat oli merkattu valkoisilla puuristeillä. Uhriliekkipatsas ja kivimuuri pystytettiin 

vuonna 1922 rahankeräyksellä. Talvi-, jatko- ja Lapinsodissa kaatuneita vainajia 

sekä sotien jälkeen rintamalta löytyneitä vainajia on haudattu yhteensä noin 428. 

Sodan aiheuttamiin vammoihin kuolleita on haudattu sankarihautausmaan 

ulkopuolelle osastolle 15. Sankarihautausmaa peruskorjattiin ensimmäisen kerran 

1950-luvulla. Silloin uhriliekkipatsas sijoitettiin kummulle, ja ristit vaihdettiin 

tyynykiviksi ja lauta-aita vaihdettiin kiviaidaksi. Suomen satavuotisjuhlan kunniaksi 

sankarihautausmaa peruskorjattiin kokonaan vuosina 2016-2017. Silloin 

rakennettiin nykyinen kivimuuri/metalliaita. 

3.2. Haudat 

Haudat luovutetaan hautaustoimen ohjesäännön mukaisesti. Hautausmaalta ei 

luovuteta uusia arkkuhautapaikkoja maaperän savisuuden ja märkyyden sekä 

ahtaan aluerakenteen vuoksi. Vanhoihin sukuhautoihin voidaan tehdä arkku- ja 
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uurnahautauksia. Seurakunnalle palautuneita hautoja muutetaan 

uurnahautapaikoiksi ja pienoismuistolehdoiksi.  

 

Osaston 1, riville 3 (hautapaikat 39-58) 1950-luvulla nimetystä ns. pappien rivistä 

luovutetaan täyttymiseensä asti uurnapaikkoja Jyväskylän seurakunnasta tai 

Jyväskylän seurakunnan alueella aiemmin toimineista seurakunnista eläkkeelle 

jääneille tai virassa ollessaan menehtyneille papeille. 

 

Ensimmäinen arkkuhautaus on aina suoritettava 210 cm syvyyteen, mikäli 

hautausmaan maaperä ja maasto-olosuhteet sen mahdollistavat. Haudan 

koskemattomuusaika on 25 vuotta. Omaisten on käytettävä hallinnassaan olevat 

vanhat hautapaikat uudelleen ennen kuin heille luovutetaan uusia hautoja. 

 

Muistolehto- ja sirottelualueille suoritetaan hautaukset ja sirottelut ainoastaan 

lumettomana aikana maaperän ollessa sula roudasta. Kolumbaarioihin voidaan 

sijoittaa uurnia 1.5.-31.10. välisenä aikana. 

 

Hautauksen jälkeen hauta kunnostetaan yhtenäiseksi nurmialueeksi seurakunnan 

toimesta sulan maan aikana. Hiekkahaudat kunnostetaan hiekalle ainoastaan, jos 

on voimassa oleva hiekkahoito. Rauhoitetun alueen haudat (osastot 16-17), 

kunnostetaan hautauksen jälkeen ennen hautausta olleeseen muotoon. 

3.3. Seurakunnalle palautuneet haudat 

Hautaoikeusajan päätyttyä uudelleen lunastamattomat sekä hoitamattomuuden 

vuoksi palautuneet haudat rauhoitetaan kolmeksi (3) vuodeksi menetyspäätöksen 

jälkeen ja poistetut muistomerkit säilytetään sen ajan seurakunnan varastoalueella. 

Tänä aikana palautuneita hautoja voidaan luovuttaa vain henkilöille, joilla olisi 

oikeus tulla haudatuksi ko. hautaan ennen menetyspäätöstä. 

3.4. Hautausmaan ja hautojen hoito 

Seurakunnalle kuuluva hautausmaan perushoito ja hautaoikeuden haltijalle 

kuuluvat tehtävät määräytyvät hautausmaan hoitosuunnitelman mukaisesti. 



 

31  JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA 

 

Hautausmaan osat, jotka eivät ole hautauskäytössä, hoidetaan metsikkönä ja 

puistona. 

Hautausmaan osastojen väliset runkokäytävät pidetään talvella lumesta vapaina ja 

hiekoitettuina arkipäivisin. Viikonloppuisin avataan lumesta ja tarvittaessa 

hiekoitetaan hautausreitit. Jouluun asti välikäytäviä avataan lumesta satunnaisesti 

lumitilanne sekä muut sääolosuhteet huomioiden. Jouluksi aurataan kaikki 

välikäytävät ja sen jälkeen vain hautauksien vuoksi. 

 


